mane Jacobi Schokan, a meridie via comunis, a / sero heredum

Andree Munschin et a nulla hora heredum Jacobi
Zoya.

Nicolaw
Ardolff

Item Thus Jan Loch et Redulffus filius eius ordinaverunt

pro eorum et antecessorum anniversario quinque solidos

perpetualiter / supra pratum unum, ubi dicitur Creysta,
coherens a mane Jan Wall, a meridie Nicolai Rüdulffi, a

sero pascua comunis et a nulla hora heredum / Peycz.
Item Orinbella et Jan Zin filius eius ordinaverunt decem

solidos supra praedictum pratum.

G Kiliani et sociorum eius

Janet Peytz Millesimo quingentesimo primo obiit Angelina uxor An¬
dree Peycz, que pro suo anniversario ordinavit unam missam

annis triginta supra agrum unum iacentem in Cavazal-

lias, coherens a mane Durig / Gallün, a meridie Jan Martin, 20

a sero Durig Dansch et heredum Lucii Giolli et a nulla
hora heredum Nuttall.
Anno domini M° 514 obiit Jan Montannya, qui reliquit pro
suo anniversario / unnam missam ad annos triginta, et
asecuravit illam missam supra / agrum in Oretza, coherens a 25

mane Florin Josch, a meridie Nut Josch, / a sero Jan
Gwarrner, a nulla hora Jacob Pieder aut heredum Pieder.

Schimun ser
Schimun

medietas
agri est
Christofen
Modesti

Item Lipprandus filius quondam Bartram Jeclin de Zücz

testatus est pro suo anniversario decem solidos supra
agrum unum, / ubi dicitur Laredt, coherens a mane Durig
Dansch, a meridie Christofen Modesti, a sero Jan Zalleta et
a nulla hora Nut Ardülffi, / cum pacto quod plebanus legat
annuattim unam missam pro animabus eius et antecessorum.

/

30
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6 lügl
Ils ertevels da Pedrot Schucan staun pajer minch'an io souds per ün
anniversari chi'd es a charg da lur chesas, lur sulam ed edifizi a Zuoz. Quist
cunfina vers damaun cun Jacob Schucan, vers mezdi cun la via, vers saira

culs ertevels d'Andrea Munschin e vers mezzanot culs ertevels da Jacob
Zoya.

(j lügl)
Thus Jan Loch e Rudolf, sieu figl, fettan sü 5 souds per ün anniversari, e

que per adüna, per eis svess e lur perdavaunts. Impegn: ün pro sün Crasta,

vers damaun attach a Jan Wall, vers mezdi a Niculo, figl da Ruodolf,
vers saira al paseul e vers mezzanot als ertevels Petzi.

Eir Orinbella e sieu figl Jan Zin fettan sü 10 souds a charg da listess pro.

8 lügl
Dal 1501 murit Angelina, duonna d'Andrea Petzi. Ella ordinet per sieu

anniversari üna messa düraunt 30 ans. Impegn: ün er sü Chavazaglias,
vers damaun attach a Duri Gallun, vers mezdi a Jan Martin, vers saira a

Duri Danz ed als ertevels da Luzi Giolli e vers mezzanot als ertevels da